ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 08/2025 FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Graccho Cardoso/SE, torna público,
para conhecimento de todos, a convocação para contratação direta,
na modalidade e ato acima especificados, e mediante informações a
seguir:
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para atender às
necessidades deste Fundo Municipal de Saúde de Graccho
Cardoso/SE.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço unitário.
ABERTURA DA SESSÃO E PERÍODO DE LANCES:

• 10/09/2025, às 08h00min – abertura;

• 10/09/2025, das 08h00min às 14h00min – etapa de lances.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
● U.O.: 30100
● Ação: 2093/2132
● Elemento da despesa: 44905200
● Fonte de recursos: 15001002/16010000/16593110/16593120

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, regulamentada por meio dos
Decretos Municipais nº 01/2025 e 120/2024, e ainda, pelo Decreto
Municipal nº 05/2025, todos os dispositivos em suas edições atuais.
PARECER JURÍDICO: 23/2025.
O Edital encontrar-se-á à disposição dos interessados através dos
endereços eletrônicos
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pag
ina=1, https://licitanet.com.br/ e
https://gracchocardoso.se.gov.br/licitacoes/.

Graccho Cardoso/SE, 05 de setembro de 2025.

WELISON TAYLAN VIEIRA DA SILVA
Agente de Contratação

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1
https://licitanet.com.br/
https://gracchocardoso.se.gov.br/licitacoes/